
ZARZĄDZENIE NR 30/2022 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach  

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie powołania Formacji Obrony Cywilnej 

 

Na podstawie art. 138 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U 2021.372 ze zm.), art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2022.574), uwzględniając 

ustalenia zawarte w wytycznych Wojewody Śląskiego – Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa z dnia 16 stycznia 2008 r. w sprawie rodzajów formacji obrony cywilnej 

tworzonych na terenie województwa śląskiego, ich struktur organizacyjnych, czasów 

osiągania gotowości do działania oraz zadań i wyposażenia zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Powołuję Formację Obrony Cywilnej Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach o nazwie Drużyna Ratownictwa Ogólnego (w składzie 16 osób) – 

zgodnie ze strukturą organizacyjną uzgodnioną z Zespołem Obrony Cywilnej Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice – stanowiącą załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Specjalistę do spraw Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego zobowiązuję do wykonania Planu Działania Drużyny Ratownictwa Ogólnego 

zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 5 do wytycznych Wojewody Śląskiego 

– Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 16 stycznia 2008 r. w sprawie rodzajów 

formacji obrony cywilnej tworzonych na terenie województwa śląskiego, ich struktur 

organizacyjnych, czasów osiągania gotowości do działania oraz zadań i wyposażenia. 

 

§ 3. 

Do służby w formacji obrony cywilnej Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach zostaną wyznaczeni przez specjalistę do spraw Zarządzania 

Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa Wewnętrznego pracownicy Akademii 

Wychowania Fizycznego w Katowicach. Zgodnie z wymaganiami i na zasadach określonych 

w art. 142 i 143 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wydanym na jej podstawie rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 września 2002 roku w sprawie odbywania służby 

w obronie cywilnej (Dz.U. z 2002 r., Nr 169, poz. 1391 z późn. zm.). Obsada etatowa 

Formacji Obrony Cywilnej Akademii Wychowania Fizycznego – załącznik nr 2 podlega 

aktualizacji według potrzeb. 

 

§ 4. 

Na stanowisko Komendanta Formacji Obrony Cywilnej wyznaczam Pana Piotra Rodaka. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 
Otrzymują : 

1x – aa. /oryginał / 

1x – Zespół OC WZK UM Katowice  

1x – Plan działania formacji OC  

 


